
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа»  

Ребрихинского района Алтайского края 

 

Приказ 

 

06.02.2025г.                                               с. Ребриха                                                       № 48-о                                     

 

О проведении 

 итогового собеседования по русскому языку  

в 9-х классах 

 

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 9.02.2024 года №89/208., приказов Министерства 

образования и науки Алтайского края от 11.11.2024 №1106 "О сроках и местах 

регистрации для участия в итоговом собеседовании по русскому языку в Алтайском крае в 

2025году", №1178 от 25.11.2024 "О сроках, местах и порядке информирования участников 

о результатах итогового собеседования по русскому языку в основной и дополнительные 

сроки на территории Алтайского края в 2025 году" и с целью допуска обучающихся к 

ГИА-9 по образовательным программам основного общего образования, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать и провести 12 февраля 2025 года итоговое устное собеседование по 

русскому языку для учащихся 9 классов.   

2. Определить следующий регламент проведения итогового устного собеседования по 

русскому языку для учащихся 9 классов: 

      - начало проведения – 9.00 часов; 

      - продолжительность – 6 часов. 

3. Определить аудиториями для проведения  итогового устного собеседования по 

русскому языку для учащихся 9 классов следующие кабинеты: 

Аудитория 1 – 305 

Аудитория 2 – 304 

Аудитория 3 – 303 

Аудитория 4 – 302 

Аудитория 5 – 313 

Аудитория 6 - 312 

Комнаты ожидания – 309, 310 

4. Анцуповой О.Н., заместителю директора по УВР: 

-составить график проведения итогового устного собеседования для участников разных 

классов (Приложение 1); 

-распределить участников итогового устного собеседования по аудиториям (Приложение 

2); 

-проконтролировать подготовку кабинетов к итоговому собеседованию; 

-провести под роспись инструктаж с педагогами, задействованными в итоговом 

собеседовании, по правилам проведения собеседования, по правилам заполнения бланков, 

протоколов;  

-разместить информацию о проведении итогового устного собеседования на сайте школы; 

-в день проведения итогового устного собеседования выдать организаторам вне аудитории 

список участников итогового собеседования и распределения участников по аудиториям; 

-в день проведения итогового устного собеседования проверить комплектность 

материалов для проведения итогового собеседования и выдать их и ведомости учёта 

проведения итогового собеседования экзаменаторам-собеседникам; 



-в день проведения итогового устного собеседования выдать черновики и комплекты 

материалов для проведения итогового собеседования экзаменаторам-экспертам. 

5. Классным руководителям 9-х классов Стародубовой Е.В., Масловой Е.А., Коновалову 

В.Г., Тагиевой Н.И., Стародубцевой Т.Г..:  

-организовать разъяснительную работу с выпускниками и обеспечить явку учащихся; 

-довести результаты до сведения участников итогового устного собеседования и их 

родителей в течение двух календарных дней после официального опубликования 

результатов итогового собеседования под роспись;  

-информацию об ознакомлении участников итогового устного собеседования и их 

родителей в печатном виде предоставить  Анцуповой О.Н.  20 февраля 2025 года. 

6. Руководителю школьного МО Щербаковой О.И., учителям русского языка и 

литературы Стародубовой Е.В., Тагиевой Н.И., Булавиной Т.И., Стародубцевой Т.Г., 

Золотухиной Т.В., Хохряковой Н.И.: 

- изучить критерии оценивания итогового устного собеседования в соответствии с 

Рекомендации по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку 

в 2025 году (Приложение к письму Рособрнадзора от 29.10.2024 № 02-311) 

-организовать разъяснительную работу с вновь назначенными экзаменаторами-

собеседниками  10 февраля  2025 года; 

-организовать разъяснительную работу с выпускниками, родителями об особенностях 

проведения итогового собеседования под роспись; 

-провести инструктаж с учащимися 9 классов по правилам проведения итогового 

собеседования; 

-провести анализ итогового устного собеседования до 22.02.2025 г.; 

7. Анцуповой О.Н., заместителю директора по УВР,  провести корректировку расписания 

учебных занятий в день проведения   итогового устного собеседования не позднее  11 

февраля 2025 года. 

8.Печегузова А.Н., учителя информатики, назначить техническим специалистом, 

обеспечивающим техническую готовность для проведения итогового устного 

собеседования. Резервным техническим специалистом назначить  Нагих С.В.., учителя 

физики. 

9. Печегузову А.Н.,  Нагих С.В..:  

-сформировать и тиражировать материалы для проведения итогового устного 

собеседования не позднее 11 февраля 2025 года: 

-не позднее чем за сутки до проведения итогового собеседования приготовить 

необходимое количество автоматизированных рабочих мест, оборудованных средствами 

для записи ответов участников итогового собеседования; 

-перед началом итогового устного собеседования включить общую аудиозапись ответов 

на весь день проведения  итогового собеседования (один общий поток); 

-по завершении участниками сдачи итогового собеседования выключить аудиозапись 

ответов, сохранить её в каждой аудитории проведения, скопировать на съёмный 

электронный носитель для последующей передачи ответственному организатору ОО.  

Наименование файлов должно содержать дату проведения итогового собеседования, 

номер аудитории, код ОО. 

10. Назначить экзаменаторами: 

Аудитория 1: экзаменатор-собеседник – Щур О.П. 

                        экзаменатор-эксперт –  Булавина Т.И..  

Аудитория 2: экзаменатор-собеседник – Земских Н.А. 

                        экзаменатор-эксперт – Золотухина Т.В. 

Аудитория 3: экзаменатор-собеседник – Гееб М.А. 

                         экзаменатор-эксперт – Хохрякова Н.И. 

Аудитория 4: экзаменатор-собеседник – Гракова Тат. А. 

                         экзаменатор-эксперт – Тагиева Н.И. 

Аудитория 5: экзаменатор-собеседник – Каптюхина Е.Э. 

                         экзаменатор-эксперт – Стародубцева Т.Г. 

Аудитория 6: экзаменатор-собеседник –  Попова М.В. 



                        экзаменатор-эксперт – Стародубова Е.В. 

11.Резервным экзаменатором -экспертом назначить  Щербакову О.И. 

12. Резервным экзаменатором - собеседником назначить Беляеву Н.В.. 

13. Назначить организаторами вне аудитории Кудряшова Е.А., Буценко Р.В., Сотникову 

Е.А., Егорову Е.А. 

14. Организаторам вне аудитории Кудряшову Е.А.,Буценко Р.В., Сотниковой Е.А., 

Егоровой Е.А.: 

-обеспечить сопровождение участников итогового устного собеседования в аудитории 

проведения и по окончании итогового собеседования- в класс; 

-обеспечить соблюдение порядка и тишины в соответствующих помещениях во время 

проведения  итогового устного собеседования.  

15.Ответственность за соблюдение всех норм противоэпидемиологической безопасности 

во время проведения итогового устного собеседования возложить на заведующего 

хозяйством Ковылину Т.А. 

16. В день проведения итогового собеседования перевести учащихся 1а , 4а,в, 3б,г  2а,б, 6-

ых, 7-ых, 8-ых классов на режим реализации образовательных программ с применением 

дистанционных образовательных технологий. 

17. Классным руководителям этих классов проинформировать родителей (законных 

представителей) учащихся о временном переводе на режим реализации образовательных 

программ с применением дистанционных образовательных технологий. 

16.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                  Сыркин И.Е. 

С приказом ознакомлены: 

 

              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу от  

06. 02. 2025г.  №48 

 

График  

проведения пробного итогового собеседования 

(6 аудиторий) 

 

№ Класс Время явки в 

комнату ожидания 

Время 

собеседования 

Время 

проветривания и 

уборки аудиторий и 

комнаты ожидания 

1 9а 

 

8.50 9.00 – 10.15 10.15 – 10.30 

2 9б 

 

10.30 10.40 – 11.40 11.40 – 11.50 

3 9в 

 

11.50 12.00 – 13.15 13.15 – 13.45 

ПЕРЕРЫВ 

 

4 9г 

 

13.50 14.00 – 15.15 15.15 – 15.30 

5 9д 

 

15.30 15.40 – 16.55 - 

 

 

Аудитории 

 

 

 

Класс 

Количество учащихся 

 

Ауд. 1 

 

Ауд. 2 Ауд. 3 Ауд. 4 Ауд. 5 Ауд. 6 

9а (25 ч.) 1 + 1овз 2 + 1овз 5 5 5 5 

9б (19 ч.) 4 1 + 1овз 3 2 4 4 

9в (26 ч.) 5 1 + 1овз 5 5 4 5 

9г (26 ч.) 4 2 + 1ин. 5 5 5 4 

9д (23 ч.) 4 2 + 1 ин. 4 4 4 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу от  

06.02.2025г.  №48 

 

Списки по классам 

 

Ауд. Классы 

9а класс 

 

9б класс 9в класс 

№ 1 1. Арыков Кирилл 

2. Гончаров Лев 
(ОВЗ) 

 

1. Ананьев Петр 

2. Антимонов 
Тимофей 

3. Веснин Иван 

4. Воронкова 
Анастасия 

 

1. Валуйских 
Михаил 

2. Герасова Дария 

3. Долгих Анна 

4. Долгов Иван 

5. Карпенко Степан 
 

№ 2 1. Глебова Дарья 

2. Гольтяев Андрей 

3. Платонов Дмитр. 
(ОВЗ) 

 

1. Гребенев Валерий 

2. Редькин Илья (ОВЗ) 
 

  1. Гладышева Виктория 

              2. Малявкина Дарья (ОВЗ) 

№ 3 1. Жуков Кирилл 

2. Зяблицкая 
Мария 

3. Кривова Софья 

4. Лапшина Татьяна 
 

1. Гришков 
Александр 

2. Долгова 
Александра 

  
 

1. Горшенина 
Виолетта 

2. Гришаева Анна  

3. Захаров Максим  

          4. Климов Никита 

№ 4 1. Литвинов Кирилл 

2. Логинова Екатерина 

3. Нагуманов Вячеслав 

4. Ногих Мария 
 

1. Дрепина Галина 

2. Минин Сергей 

3. Милованов 
Константин 

.  

1. Лагохин Дмитрий 

2. Мигулёва 
Ангелина 

3. Очнева Алина 

4. Потапов Алексей 

5. Пустовая Альбина 
 

№ 5  1. Орлов Кирилл 

2. Павлова 
Анастасия 

3. Пыргаева Дарья 

4. Ржевский Артем 

5. Родина Алёна 
 

1. Душкина Елена 

2. Карманов 
Михаил 

             3. Молокова Татьяна  
4. Шевченко Анастасия 

1. Русина Арина 

2. Рязанова Елизавета 

3. Свиридов Андрей 

4. Свиридова 
Виктория 

 

№ 6 1.  Рябухин Ярослав 

2. Самусенко Татьяна 

3. Сереброва 
Екатерина 

4. Тагиев Гусейн 

5. Христолюбов 

    1. Серебреникова 
Александра 

     2. Фирсова Алина 

     3. Храмцова Арина 

     4. Швабауэр Вадим 

 
 

1. Селиванов 
Владимир 

2. Струков Егор 

3. Хаитов Кирилл 

4. Шелест Валерия 

5. Шлейхер 



Дмитрий 
 

Александр 
 

 

 

 

Ауд. Классы 

9г класс 

 

9д класс  

№ 1 1. Борисова 
Маргарита 

2. Гуляев Дмитрий 

3. Дудкина Дина 

4. Захаров Артём 
 

1. Бегаева Полина 

2. Беккер Илья 

3. Гришкова Екатерина  

4. Жуков Глеб 
 

 

№ 2 1. Капитонова Дарья 

2. Ковылин Егор 

3. Лаптев Кирилл 
(инв.) 

 

1. Исаенко Жанна 

2. Кармановский 
Александр 

            3. Тютюнников Никита (инв.) 

 

№ 3 1. Коваленко 
Дмитрий 

2. Ложкина 
Валентина 

3. Мелентьева 
Ксения 

4. Корольков Даниил 

5. Королькова Анна 
 

1. Карюкин Ярослав 

2. Кондрашкин Захар 

3. Клименчук Игорь 

4. Кузнецова 
Ангелина 

 

 

№ 4 1. Нечунаева Евгения 

2. Ниденталь Павел 

3. Ожогина 
Екатерина 

4. Панин Данил 
 

1. Лукашин Семён 

2. Лысенко Дарья 

3. Майер Карина 

4. Кузнецова Вероника.  

 

№ 5                 1. Мелоян Ваграм 

2. Фай София 

3. Чудникова 
Ксения 

4. Юрьева Алина 

5. Райсбих Алина 
 

1. Тарасова София 

2. Панова Валерия 

3. Сычев Прохор 

4. Трофимова 
Милона 

 

 

№ 6 1. Реттих Анна 

2. Рождественская 
Юлия 

3. Рыжиков Дмитрий 

4. Сараева Алина 
 

1. Реттих Дарья 

2. Самойлов Семён 

                   3. Шмыкова Алина 
                   4. Жуков Егор 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


